

LT "M.Eminescu", DETS sec. Botanica

(denumirea obiectivului)

Deviz in suma de 946 099,28 Lei

Coordonat

Antreprenor

“ ” 2019

Deviz in suma de 946 099,28 Lei

Confirmat

Beneficiar

“ ” 2019

DEVIZ - OFERTA
Lucrări de reparație capitală (Coridor, etajul 1)**Valoarea de deviz 946 099,28 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		II. Lucrari de reparație. 1. Coridor Etaj 1. 1.1. Tavan.				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	625,50	203,44 92,40	127 254,85 57 796,20
2	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	225,00	10,50 10,50	2 362,50 2 362,50
Total II. Lucrari de reparație. 1. Coridor Etaj 1. 1.1. Tavan.						129 617,35
		1.2. Pereti				
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	610,00	11,37 11,34	6 935,70 6 917,40
4	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	47,00	67,25 67,20	3 160,51 3 158,40
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti.)	m2	7,20	17,64 17,64	127,01 127,01
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,	m2	18,30	17,64	322,81

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7
		1.3. Tocuri la usi si ferestre				
19	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	350,00	31,10 27,72	10 884,30 9 702,00
20	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi (interioare)	m2	122,50	70,25 41,62	8 606,10 5 098,69
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (interioare)	m2	122,50	27,22 23,10	3 334,10 2 829,75
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (interioare)	m2	122,50	2,71 1,26	331,98 154,35
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (interioare)	m2	122,50	31,80 23,10	3 895,01 2 829,75
Total 1.3. Tocuri la usi si ferestre						27 051,48
		1.4. Timplarii				
24	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	42,89	17,64 17,64	756,58 756,58
25	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	32,50	17,64 17,64	573,30 573,30
26	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	42,89	1 364,12 39,90	58 507,00 1 711,31
27	CK19B1	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime peste 35 m avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv	m2	32,50	1 228,91 37,80	39 939,49 1 228,50
Total 1.4. Timplarii						99 776,37
		1.5. Lucrari diverse				
28	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc	50,00	12,60 12,60	630,00 630,00

1	2	3	4	5	6	7
29	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	50,00	18,95 18,06	947,52 903,00
30	RpEJ08F	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x100 cmp	m	150,00	21,00 21,00	3 150,00 3 150,00
31	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m	150,00	23,28 18,90	3 492,00 2 835,00
32	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	35,00	33,18 33,18	1 161,30 1 161,30
33	TsH92B	Incarcarea in auto	t	35,00	46,62 46,62	1 631,70 1 631,70
34	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 25 km	t	35,00	45,00 0,00	1 575,00 0,00
Total 1.5. Lucrari diverse						
						12 587,52
		1.6. Sistema de incalzire				
35	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	125,00	6,72 6,72	840,00 840,00
36	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc	66,00	4,20 4,20	277,20 277,20
37	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	420,00	18,95 12,60	7 959,67 5 292,00
38	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	90,00	31,50 31,50	2 835,00 2 835,00
39	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	90,00	18,95 18,06	1 705,55 1 625,40
40	RpIC29B	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 1"-1 1/2"	buc	72,00	19,70 18,48	1 418,76 1 330,56
41	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire	buc	250,00	11,12	2 780,00

1	2	3	4	5	6	7
		centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida			8,40	2 100,00
42	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	210,00	29,77 14,70	6 251,47 3 087,00
43	IC30A	Dop din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/8"	buc	216,00	15,96 5,46	3 448,22 1 179,36
44	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	260,00	11,36 7,56	2 952,92 1 965,60
45	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	72,00	17,25 10,92	1 242,35 786,24
46	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	72,00	11,36 7,56	817,73 544,32
47	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/4" ...1"	buc	144,00	46,82 8,40	6 742,08 1 209,60
48	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	44,00	58,92 9,66	2 592,48 425,04
49	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	144,00	21,67 6,30	3 120,48 907,20
50	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv (Bimetal)	buc	22,00	963,41 84,00	21 195,02 1 848,00
51	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	490,00	4,12 3,78	2 018,80 1 852,20
52	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	490,00	3,36 3,36	1 646,40 1 646,40
53	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m	490,00	2,52 2,52	1 234,80 1 234,80

1	2	3	4	5	6	7
Total 1.6. Sistema de incalzire						71 078,93
		2. Lucrari de montare. 2.1. Electricitate. 2.1.1. Lucrari pregatitoare				
54	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	2,00	246,96 246,96	493,92 493,92
55	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	183,00	2,52 2,52	461,16 461,16
56	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	102,00	9,24 9,24	942,48 942,48
Total 2. Lucrari de montare. 2.1. Electricitate. 2.1.1. Lucrari pregatitoare						1 897,56
		2.1.2. PII				
57	08-03-526 -1	Automat bipolar АД-12/2P/16A/30mA	buc	5,00	215,14 65,52	1 075,68 327,60
58	08-03-526 -1	Automat bipolar BA-47/29/1P/B10	buc	5,00	107,14 65,52	535,68 327,60
Total 2.1.2. PII						1 611,37
		2.1.3. Cablu				
59	RpEA01B	Montarea tubului gofrat d=20mm	m	850,00	20,61 18,90	17 521,56 16 065,00
60	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, VVG in montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	1 250,00	23,00 14,28	28 749,97 17 850,00
61	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, VVG, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m	400,00	27,46 14,70	10 985,50 5 880,00
62	RpEB11H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, VVG, avind sectiunea 5x2,5 mmp	m	50,00	42,57 20,16	2 128,54 1 008,00

1	2	3	4	5	6	7
63	RpEA07A	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul pina la 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC	buc	100,00	38,73 31,92	3 872,54 3 192,00
Total 2.1.3. Cablu						63 258,12
		2.1.4. Prize si intrerupatoare				
64	RpEE03A	Montarea prizelor	buc	10,00	54,23 13,02	542,29 130,20
65	RpEE01A	Montarea intrerupatoarelor	buc	20,00	45,65 11,34	913,00 226,80
Total 2.1.4. Prize si intrerupatoare						1 455,29
		2.1.5. Corpuri de iluminat				
66	RpEF15I	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent 4x18, fara tub tip LED	buc	40,00	292,71 51,24	11 708,56 2 049,60
67	RpEF15I	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent 2x18, fara tub tip LED	buc	13,00	152,71 51,24	1 985,28 666,12
68	RpEF15I	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent 2x36, fara tub tip LED	buc	3,00	217,71 51,24	653,14 153,72
69	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W tip LED	buc	10,00	375,95 39,48	3 759,54 394,80
70	RpEF17A	Montarea lampii de semnalizare - EXIT	buc	4,00	151,78 51,24	607,13 204,96
Total 2.1.5. Corpuri de iluminat						18 713,65

Cheltuieli directe	Lei	624 025,89
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	69 139,02
Transport	7,00 %	22 016,57
Total	100,00 +	715 181,48
Cheltuieli de regie	6,00 %	42 910,89

Total	100,00 +	758 092,37
Beneficiu	4,00 %	30 323,69
Total	100,00 +	788 416,06
TVA	20,00 %	157 683,21

Total deviz: 946 099,28

Intocmit

Iurie RECEAN

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)